計量行政審議会計量標準部会（令和元年度第１回）

議事要旨

日時：令和２年１月２０日（月曜日） １３時３０分～１４時３０分

場所：経済産業省別館３階３１０各省庁共用会議室

出席者

高増部会長、岩渕委員、上野委員、臼田委員、大髙委員、片桐委員、勝田委員、

金澤委員、黒田委員、中川委員、野口委員、花土委員、本多委員

（１７名中１３名出席、外代理出席１名）

議題

１．審議事項

（１）特定標準器による校正の取りやめについて

・レーザ干渉式振動測定装置

（２）標準物質（有機標準液）の値付けの実施について

   ・ヘプタオキシエチレンドデシルエーテル標準液

議事概要

 審議事項（１）及び（２）について審議を行い、異議なく承認された。

お問合せ先

産業技術環境局 計量行政室

電話：03-3501-1688

FAX：03-3501-7851